etiam dēntur ciusmodi formulae, quas nullo plane casū rationales fieri posse demonstratum est. Si enim verbi gratia haec formula $\sqrt{3xx+2}$ proponeretur, certum est, nullum numerum rationalem pro x inueniri posse, quo ea fieret rationalis. Quanquam autem satis noti sunt casū, quibus formula $\alpha xx + \beta x + \gamma$ talis reductionis est capax, quippe quod euénit, quoties in hac formula generali $(px+q)^2 + (rx+s)(tx+u)$ continetur: tamen hic non curio, unde casū ille, quem cognitum affumo, sit hauſtus, siue certa quadam ratione, siue diuinatione innōtuerit. Verum cum cognito uno casū inuentio infinitorum aliorum nulla laboret difficultate, hic potissimum ad solutiones, quae numeris integris absoluuntur, respicio. Cum enim valores pro x inuenti per fractionem exprimantur, noua iam oritur quaestio, quomodo numeros m et n assumi oporteat, vt inde numeri integri pro x obtineantur.

Problema II.

3. Si α, β, γ sint numeri integri dati, inuenire numeros integros pro x sumendos, qui formulam $\alpha xx + \beta x + \gamma$ quadratam reddant.

Solutio.

Iterum affumo vnum numerum integrum a constare, qui quaesito satisfaciat, ita vt sit:

$$\sqrt{\alpha aa + \beta a + \gamma} = b$$

ac modo vidimus,

$$\text{si sumatur } x = \frac{(nn + amm)a + mn\beta + \beta mm}{nn - amm}$$

A 3

fore

6 DE RESOLVATIONE

$$\text{fore } V(\alpha xx + \beta x + \gamma) = \frac{\alpha mn a \pm (nn - \alpha mm)b + \beta mn}{nn - \alpha mm}$$

Supereft ergo tantum, vt videamus, cuiusmodi numeros pro m et n afflumi oporteat, vt hae formulae integrae euadant. Quod quidem statim fieri perspicuum est, si utriusque denominator $nn - \alpha mm$ statuatur unitati aequalis. Sit igitur $nn - \alpha mm = 1$, seu

$$nn = \alpha mm + 1, \text{ ideoque } n = V(\alpha mm + 1)$$

niſi autem sit α vel numerus quadratus, vel negatiuſs, huic formulae ſemper ſatisfieri potest; ſin autem sit vel quadratus, vel negatiuſs, ne problema quidem propositum reſoluere licet. Etsi enim quandoque duo pluresue caſus assignari queant, tamen infiniti non dantur, cuiusmodi tamen hic euolui conuenit. Sit ergo α numerus integer poſitiuſs non quadratus, ac ſemper numeri m et n assignari poſſunt, vt fiat $n = V(\alpha mm + 1)$, quod etsi infinitis modis fieri poſteſt, tamen ſufficit minimos ſolos noſſe. Erit ergo

$$x = (nn + \alpha mm)a \pm 2mn b + \beta mm \text{ et}$$

$$V(\alpha xx + \beta x + \gamma) = 2\alpha mna \pm (nn + \alpha mm)b + \beta mm,$$

ſicque habetur nouus caſus quaefioni ſatisfaciens. Ex hoc vero ſimiſ modo, quo is ex a et b prodiit, nouus deriuabitur, hincque porro continuo alii in infinitum. Ponantur enim valores hoc modo pro x oriundi ſuccesſive: a, a^I, a^{II}, a^{III} , etc. respondentes vero valores formulae $V(\alpha xx + \beta x + \gamma)$ ſint b, b^I, b^{II}, b^{III} etc. ac ſequenti modo bini quique posteriores ex binis antecedentibus definientur,